
Releimis, Raraliauciuje 

ta6 Utarninto  išbūbamė, 

tažtoj, ant bile totio Pufo 
apfeliotaš, ft Pufpinins 

geiš ant Bertainio Meta 
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Fojng, įmulteiė Naftalis 
tšbrutamotą Gilė @vos 
matas, reif Gen atrafnti: 
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Dujamimai. 

Raip meilingi pra tamo Namai, Dieme Rėbaot. 
Mano Dupia išfilgža iv geiduliauja Rrnangii Bono 
Diemo. Mano Runaš ir Dupia Džiaugiafi i gywojo 
SDieno. Mėja (tai taip pra faip fob) Baufpris rano 
Namus ir Rregždė jamo Lizdą, furiamė iGperia Maitus, 
butent tamo Altoriag, Diewe Zėbaot, тап8 Karafiau 
ir mauš Diewe. Geray Нетё, furie tawo Namūje 
laifoji it tamę mijadap garbina. Sėla. Miešpatie, 
Diewe Zebaot, išflaujpė mano Malbą, permanpf tą, 

Dieve Jofubo, Sėla. "Mėja miena Diena tawo Pry- 
angėje gerefne pra nep Eiti TZuffantia. DB welycziaus 
Tartininfu buti famo Dievo Ramūje ne faip Идар 
gywenti Namüfe  Diemo > Nejibijancgiujė. Bf. 84 
Tang, Wießpatie, ben, Daf muji „Broliams Rareimjams 
weifien Namün pargryßti ir tam tao meilingoje 
Bažuptėlėje podraung ju Samipfieis ir fu wifu Surin- 
fimu Liaupfe ir Garbę giedoti. Amen. 

Wel Gromata iš Raro ĮBietos. 
Sau wėl man felioš Gromatos IB Karo: Wietd8 

pra patėjujios, furiaš ab mijaš jamo Prieteliamė per 
Bitus Laißfus prijiujti meilpeziau, ale tai juf dėl mentės 
Talpos ne galima, 0 tobėl turėfiu, tift Ąšorą įmar= 
bjaujiuji Jums prifiuntęs, pafifafdinti. Gži Syfi af 
Biczion didgiaufiaję Dali Gromatds, nū Teftungės Mes 
Ben: patėjujios: išdrufamodpjiu, furioj  ppacgien  [aban 
graubziū it meilingė Sobgih randas. Bet toji taip 
paragyta Tanbaš: 

Sanft Bremy, 5 taji Oftoberi 1870, 
Mano Mylimi! AB  pafidrifan it Snė Kartą 

per mano Gromatelę aplanfpti it Sumė [abū Dient 
„it Mažuma  Šiuids parfiufi 16 Bio Smieto Krafto, 
k mums cia eit. MBiegpacgiui defuy, "dar ir af 

wmeifš pagal Kung. ir g atlifeš, faš man pagal. Gi 
mano Ąšamabinimą. ugdūta.  Berobė tai. Eožnaš. 1B 
famęš: fupraš, fa0 pitas Darbas ne [aban galės patifti, 
ale fabangi /meš: ėjam  prijiefę už Raraliu 5ep už 
Temigfės Balaimą jamo Rraują pralieti, beje ir famo 
Sei guldyti, Dėl to meš it ne galim, jamo Bryfičgą 
augti, °     

чте8 merta>  fencziam. 

Sau Sus Dufit patyrę, fofius ffaubzius Snfi- 
mugimus meš ėjam turėję, faip muš ju Syla ir 
ifi Kraujo įtengti8 reifėjo, ir faip Bicgion.muji Zėmikfės 
Balaima. jau daug Kraujo faštamo. Rėja jau tris 
Rartuš muji Meprieteliei ju mija Mace ant mujū 
meržės, muš parmuBii it muš taip išnaifiti, fad jie 
tą „Male butu gavę, £ mujū 3.mę ifibriauti, ale tai 
meš turim Ponu Diewaut uzdefamwot, fad jis ‚mum8 pra 
pagelb&je& farauti ir anus, yergaleti, Tacziau af IB 
mujū pra jau Daug Smerti radę Bioj Įmetimoj 3emėje, 
furiū miji ne galima paminamoti. Tıft wıenat nü 
mano „Kumpanijos pra 121 ant Mu TBietos pali 
life, 0 gers Dalnfė Pigonii ranbaš, ypacziey Orai 
mums pagal. mujū YApfiredyma, per Balti; priegtam 
Wandens Biczion, ilgan, ne lijuš Didele Gtofa raundas, 
o tad. mes primeri. ėjam, хойоВ Баци Manbeni mar= 

„fadangi gero niefur gauti ne galim. 

ог Ronės Dies muš Bius Metus tanfie> Wargais 
atlanfeš. Ogi af, me8 bar Daug Daugiaus Roramoniu 
griešpdami  užpelnėm. , Togivel ir Gita Rarvo Dėdą 

UE fad ben Bitaš Karas muš 
mijus, taip Kare čjancgius, faip ir Namiptius meru 

taip „ant tifrės Pažintiės jamo Grietū faip ir ant 

Dėfamonės už Bono Dino Kantrumą , fad jis muja 
Tewipfe ne padavęs & Neprietelii Nantas. AB. dabar 
gaunų matpti, fofš IBargaš Вшё Zmones įpaudgia, 
MBiftaš cgion  pujta padaryta. Naufai @ Dargai B= 
puiyti, Jamvai, išnežioti ir įutryyti.  Ramai: taipjau 
jupujfiyti, Raugai išmugti, Lomoš jubaugyos it Jude: 
gintoš , Н jū Npfai taipjau i Niefa pamerRi, daug 
GEtuboje babar Gialbai padbarpti, fur babar ArFliei 
о0. Эе а8 Dar pifegiaus! Bajnyczio8, furios pra 
Diemo Namai it jam ant Garbės pabubamotos, 
gčdipfay išmeiz0, nuplėšta jū Srožybe, Sūlai išlaugpti 
ir mujū Rmartieros cžionan padarytos, fur ir daug 

Repadorimo prompjama; Япудой mijur aplintup po 
Rojomiš mėtomos. Ggtan, Taip toj Žemėj išmeizd, 
Eur: Ratas  fiaucgia it Eur Neprieteliei šjimergę! AE, 
at mumš tai patiftu, jp mum8 tai Daroma butu? 

  

DE beje! UAžaros mumš tanfie> Gymi Blapin, miflab 
tai apmajtant, ppacziep Tab meš jamo griegnaję Yes 
mertpbe iBpažėftam. - Зы? ir muš Bon8 Diews butu
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taip foramoti galėjęš. Zangi Wugmiržfim mijės Dievo 

Malonės, furioje 18 muš pacgiedyjęs. Kad Diemo 

Namus aplantyfit, tap atfiminfit ir manes. Melfžit 

ng manę it už muš wijušs, fad Dievs Mums ii Galo 

pabčtu miš pergalėti, Miernan fomoti ir ištrimoti ifi 

fol mum8 Bons Diews Pafajų Domanos, furio meš 

fu AlBaromis ipfiilafiam. Э1Е ао Эоп Diemė ben 

weifiey malonetu mum$ tai būti! Rafiliffite [weifi. 

Dangel8s Brozelis: 

Wifofia Zinia. 

— % Raw Wietds meš Bi Syfi ne daug 

didziu Naujyni galim pajatoti, Feftunga Met8 Dar 

teb’ftow faip frowejuft. Francuzat czion pafžutiniame 

Gžiefe jau n’iera bande Iaufan meržtiš. Safoma, Bėda 

czion čjanti bais didele, Фар Genbrolius Bagienš 

jau turėjęs weifie) pafioūti, ale faš gin. 36 Barygo 

yra 13 tąji, 0 potam 21 tąji Dftoberė bideliė ABfimer= 

šima8 bandytas, ale nüprofnay. Francuzai Bora 

Kanuliū, o it Daug Š$moniū prapulopdbami turėjo atgal 

нацёнё. — Apßaudumo fmarfingofios Ranulėš prie 

"Ватузо, Ю roboš, Dar Miš Ne pilnan fugabentos 

arba bar ne faip reif įuflatytos, nėja Ayßaudymas 

czion bar mis ne prajidėjes. Tan Tarpe уга Mufijs 

fır Maiffai mis toliaus + Francuzijö8 Pietus merždas 

mieš Feftunga Schlettftadt faimėję, 0 taipojau it 

Porą Syfiū fır Francuzu Rulfais, pietinioj rancuzijoj 

fufirmnžufieiš, fufitifoami 88 atgal panfinę. DBet tarp 

Francuzijö8 Waldancziujü Taip ir IWaldomujü pra 

wifur divelis Waidas ir Nejutifimas. 

— Эй IBiešpats Karalius miš bar prie (amo 

Maiffo vanbaš it tur Dabar jamo Bumi Miele Ber 

faille8 (i6tariamė: MBerjalj), furš pomijam ne teli 

ий Parngo + Pietmafarius finfay gul. Egioje Nedeliofe 

jifai Ddaug Malvds Gromatl pra gawes, Eurioje jiš 

Birdingay meldziamaš, fab jiš ben Namūn į Berlyną 

pargrnBtu, jeib jam tarp nefabujū ir bebiemigfan Mė= 

mwiernujü Francuzü ne fo pifto nufidütu. Nob8 Karas 

liu8 Gitas Mijas Gromataš pra meilingap priemes, ale 

ir pobraug iptarėš, fad jiš fawo MBaiffuš ifi Karui 

pafibaigus ne praftojęš. 

— Muja Wießpatiene Naßle Karvaliene pra 

1maji Dftoberė i$ Pilies Sangfufy + Berlpną 

atfeliamuji & суюп jamo Bum ant 3iemės Ggiefo 

pajidariuji. | 
— Bajafojama, fab ip Bijo rofūjant Smeifatds 

Bafifaifpmaš prie mujė 3alnieriū, Kare ftomincziuja, 

gerė ėjąa. Titt reta) fa8 pra Rarpozieis (arba Typhaus- 

Riga) fufirge8. 
  

7 — Bißburiet ant Korycziu Gale mujū Juriū, peip 

bEegancziomfiom$ Sziepim8 Bwiecziantiejie, faip antay 

Riliawoj, Bryjfterort ir fitur bčl to, fadangi Fran- 

cuzü faripfofios Sziepys piaurinioje Yurefe i5 Naujo 

pafirodgiujioš, babar jau wėl NRaftimis muždegami. 

— NRobos, fab 188 bidgiojės Bebds pafigaile 

furioj dabar Francuzija vanbas, toš Žemės republitij> 

fiejie Minijteriei jau bemeif noretu apftimti, Pafaju 

barpti, ale jū Durniaujyjis Gambetta, to mija) Ne 

apfiima. Taš nor Karg mepti # fol mijan ne be 

galint. Šijai iš Baryzo Miefto [и orine Bufle iß- 

Išfę3 dabar pet Mija Francuzija aplinfup  Feltauja, 

MWyrus Hrimerfdams i Mobykgardziu bey Franfktyrierü 

arba Rabugeriū Rulfus fufibuntamoti it Barpzo Mieftui 

ant Bagalbös traufti, Dgi ji8 ir mof Franczuzus 

tofioj Baimeje Iaifytt, Кар jie ir ne noredami bey 

pyfindamies ir tujtaubami jo tur flaufyti. Ggitofiu 

Budų miš bar Pafajus ne gal pajidarpti ifi fol Mus 

fipfiei 4 Rargą bus ttrautę O galiaufiep bene ir Žrans 

cuzijos bidgiaujiaję Dali apitatę. 

Gzvičžiaujioji Zinia. 

Miežpata Hefie autfegiaulie) paglomintaš. Feitunga 

Met8 pra mafar Retmerge fu 150 Tufitanciciš Wyrü 

pafibamuji. Tai Auffcziaufiojo Rirbtaš! 

KRwitas Uu) Domwanas, 
Maneipi atfiunte : 

1) Bons Kunigs Harner 6 Dowilk. ant Emang. Ваг 

(ипбпойёв furinfes 4 Dol. 11 Egr. 

2) Ronės Kunigs Herford IB Surgaiciū ant Gm. aj. 

ий MX. S № ®. 1 Dol. 8 Gar, ni A. G. iš £. 28 Gar. 

3) Rons Myffups Dobillet 1 Pilfainio ant Gm. aj. 

na G. 16 B. 1 Dol., ni Neminėto 8 Gar. 

1) Rons Kunigs Higigrath iß Plaßfit furinfti Domos 

nėtiū ant Gw. Rar. 8 Dol. 22 Šar. 6 Bf. ant Miefapird. | 

Sigonbucio 17 Sgr. 6 Rf, ant Nevegingii 10 Ggr., tai | 

# Mijo 9 Dol. 20 Sgr. (Dar ne wiffas.) 

Ntyfatym ad. 
Bute Bono Matheš, Wofiecziü Uygioj Nro. 59, ap 

cfu Galanterijos, Zapėtė it trumpi Zamworū Rroma 

ifitaife®, podraug fu Purcelonuü, Sajangiu, Stitlū bey 

Gavygeliū Barbamimu. Kadangi ab wijus Zamorus pigiey 

ifipirfes® efu, tay aß ir diden pigias Brefias ftatau, Ypacziey 

aß prifiulau fawo bagotingai) prirupintajt Zopofta Knypkiü, 

Rraßtn, Giilfa, Šiulė, Gumiturpja, Dirgū, Juta, 

Birgtinia, Gapygeliū ir taip toliaus. 

@yg taipojau it 200 Guti  Gylinberia, fifliniū 

3mand arba Uibanggi Piampomė, mijus Dalytus Petrolijos 

Šiampi po miena, Gaunų Daly czielüt Petrolijos атр 

fu Gylinberieis nū 7 Gar. prafidedūnt, MWifaip grazien paßlu- 

Iydams aß pajadır tifray pigia® Prefia8. 
Sır Pagarbinimu 

Eduard Hein. 
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